
 
 

 

 
D. R. N. 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO  lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con Decreto Rettorale 12.04.2024, n. 455; 

VISTO  il Decreto Rettorale dell’8 ottobre 2025, n. 1099 con cui è stato emanato il “Regolamento unico 

per il conferimento di Incarichi post-doc e Incarichi di ricerca, ai sensi degli artt. 22-bis e 22-ter, 

della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 50 del 21/01/2026 con cui è stato emanato il Bando per l’attribuzione di 1 

Incarico di ricerca e di 1 Incarico post-doc ai sensi degli artt. 22-ter e 22-bis della L. 240/2010, 

come modificato dalla L. 79/2022, presso il Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell’Informazione (DEI) del Politecnico di Bari, a valere sui fondi del “Ministero delle Imprese e 

del Made in Italy – MIMIT”, Progetto “Hydrogen Systems and Technologies - TECH2”. Codice CUP: 

B99J25000000005 - Codice procedura: IR_5_26 - IPD_3_26; 

CONSIDERATO  che in data 30/01/2026 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura selettiva predetta;  

 CONSIDERATO,  pertanto, che si rende necessario nominare la commissione giudicatrice per la citata selezione 

 

DECRETA 

 
Art. 1: la commissione giudicatrice della procedura selettiva per titoli e colloquio, ai sensi degli artt. 10 e 26 del 

“Regolamento unico del Politecnico di Bari per il conferimento di Incarichi post-doc e Incarichi di ricerca, ai 

sensi degli artt. 22-bis e 22- ter, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”, relativa all’attribuzione dell’Incarico 

post-doc e dell’incarico di ricerca riportato in premessa, è così composta: 

• Prof. Massimo La Scala, P.O. GSD 09/IIND-08- SSD IIND-08/B - Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione (DEI); 

• Prof.ssa Maria Dicorato, P.O., GSD 09/IIND-08– SSD IIND-08/B- Dipartimento di Ingegneria Elettrica 

e dell'Informazione (DEI); 

• Prof. Roberto Sbrizzai, P.A., GSD 09/IIND-08– SSD IIND-08/B- Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 

dell'Informazione (DEI); 

• Prof. Giuseppe Forte, P.A. GSD 09/IIND-08– SSD IIND-08/B- Dipartimento di Ingegneria Elettrica e 
dell'Informazione (DEI), (membro supplente). 

Art.2: La Commissione dovrà concludere i propri lavori, con la redazione della graduatoria di merito e 

l’individuazione del vincitore, entro 30 giorni dalla scadenza del termine di 7 giorni per la presentazione 

delle istanze di ricusazione da parte dei candidati. Tale ultimo termine decorre dalla pubblicazione del 

presente Decreto in Albo online del Politecnico di Bari al seguente link 

https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online. 

Su proposta motivata del Presidente, per comprovati ed eccezionali motivi, può essere concessa, per una 

sola volta, una proroga del termine di conclusione dei lavori fino a 30 giorni. 

 

Bari, 

Il Rettore 
Prof. Umberto Fratino 

 

https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-servizi/albo-online

		2026-02-12T15:00:26+0000
	Fratino Umberto




